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W Powiecie Piskim rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa.

Od dziś (10.02.2025r) do końca lutego ponad czterystu poborowych stanie 
przed obliczem Powiatowej Komisji Lekarskiej, która określi zakres 
zdolności mężczyzn i kobiet do odbycia służby wojskowej.

Na starcie kwalifikacji, żołnierzy i członków PKL w progach Starostwa Powiatowego 
przywitali Andrzej Nowicki, starosta piski z Jerzym Małeckim, wicestarostą.

W tym roku do kwalifikacji stają mężczyźni urodzeni w 2006 roku i starsi, którzy 
jeszcze nie odbyli kwalifikacji. Przed komisją stawiają się również kobiety, jednak tu 
liczy się wykształcenie. Preferowane są głównie kierunki medyczne oraz 
psychologia, weterynaria.

- Zgodnie z informacjami z gmin w Powiecie Piskim w tym roku kwalifikacją 
wojskową objętych zostało 306 mężczyzn z rocznika podstawowego oraz 123 
mężczyzn ze starszych roczników. Codziennie planujemy przyjąć 30-35 osób. Z 
doświadczenia poprzednich lat widać, że w Piszu idzie to bardzo sprawnie  – 
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powiedział mjr Grzegorz Roczeń z Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ełku.

Działanie PKL  w Piszu doceniono w ubiegłym roku, kiedy to Starostę Piskiego 
uhonorowano wyróżnieniem za przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji 
wojskowej, wzorcową współpracę oraz osiągnięcie wysokiego stawiennictwa osób 
przed Powiatową Komisją Lekarską.
Kwalifikacja wojskowa, to nie tylko komisja lekarska. Osoby oczekujące na swoją 
kolejkę mogą dowiedzieć się wiele o specyfice pracy w zawodzie żołnierza. Usłyszą 
odpowiedzi na liczne pytania.

W Polsce kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się 3 lutego i potrwa do 30 kwietnia. W 
Piszu PKL planowo swą pracę w Wydziale Kryzysowym zakończy 28 lutego. Godziny 
pracy PKL 7.30 – 13.30.

Kategorie wojskowe.
1) Kategoria  „A” – zdolny do służby wojskowej, z wyłączeniem zawodowej 
służby wojskowej, a także zdolność do odbywania służby zastępczej;
2) Kategoria  „B” – czasowo niezdolny do służby wojskowej w czasie 
pokoju, w okresie do (12/24 miesięcy);
3) Kategoria  „D” – niezdolny do służby wojskowej w czasie pokoju, z 
wyjątkiem niektórych stanowisk służbowych przeznaczonych dla 
terytorialnej służby wojskowej;
4) Kategoria  „E” – trwale i całkowicie niezdolny do służby wojskowej w 
czasie pokoju oraz w razie ogłoszenia mobilizacji i w czasie wojny.
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